
UCHWAŁA NR LXII/89/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieudostępnienia dokumentacji związanej z projektem 
„Sportowa Integracja Pogranicza” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpoznania skargi wniesionej w dniu 30 października 2023 r. 
w zakresie nieudostępnienia dokumentacji związanej z projektem „Sportowa Integracja Pogranicza” 
i przekazuje ją do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DDED71-6A1A-41E5-BE79-F45F8824E052. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 października 2023 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Krzyżanowice wpłynęła skarga 
radnego w kwestii nieudostępnienia dokumentacji związanej z projektem „Sportowa integracja pogranicza”. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzyżanowice przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zbadania sprawy i zajęcie stanowiska. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja po dokonaniu oceny stanu faktycznego i prawnego 
występującego w sprawie oraz w związku ze złożonymi przez pracownika wyjaśnieniami ustaliła, że jest to 
skarga na pracownika Urzędu Gminy Krzyżanowice . 

Jak ustalono w dniu 30.10.2023 r do pracownika Urzędu Gminy zwrócił się radny tut. Gminy 
z wnioskiem , w trybie art.24 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (jt. Dz.U.2023.40 
ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, o udostępnienie mu dokumentacji związanej z projektem „Sportowa 
integracja pogranicza” . Pracownik wskazał, że nie może udostępnić tej dokumentacji „od ręki” gdyż musi 
sprawdzić czy nie ma tam danych prawnie chronionych, a poza tym aktualnie wykonuje zaplanowane 
obowiązki służbowe. Radny uznał jednak, że pracownik powinien mu udostępnić przedmiotową 
dokumentację „od ręki” i złożył skargę na sesji Rady Gminy Krzyżanowice, która odbywała się w dniu 
30.10.2023 r, na ręce przewodniczącego rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzenie w dniu 16.11.2023 r zaprosiła pracownika do którego 
złożono wniosek o udostępnienie przedmiotowej dokumentacji . Pracownik szczegółowo wyjaśnił, że 
odmówił natychmiastowego wydania dokumentacji ze względu na konieczność zanonimizowania danych 
takich jak: imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania, które to dane znajdowały się w tej dokumentacji . 
Poza tym był w trakcie wykonywania zaplanowanych na ten dzień obowiązków służbowych. Jak wyjaśnił 
pracownik, po przygotowaniu, dokumentacja mogła być udostępniona, ale nie w dniu złożenia wniosku. 

Skarżący uważał, że dokumentacja powinna mu być udostępniona w trybie natychmiastowym. Po 
analizie zaistniałego stanu faktycznego oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja uważa, że 
przedmiotowa skarga jest skargą na pracownika Urzędu Gminy i powinna zostać przekazana do 
rozpatrzenia Wójtowi Gminy. 

Ponadto, w ocenie komisji, skarga jest niezasadna, albowiem przepis art.24 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym nie nakazuje udostępnienia radnemu informacji czy materiałów 
„natychmiast”, w dniu w którym składa wniosek. Jak wskazano w wielu komentarzach zrealizowanie 
uprawnienia radnego nie musi następować w czasie przez niego wskazanym np. natychmiast, czy 
w przeciągu doby. Zrealizowanie uprawnień radnego następuje bez zbędnej zwłoki z założeniem 
zapewnienia pełnego i prawidłowego jego wykonania, ale z zachowaniem przepisów prawa i ograniczeń 
z nich płynących (np. ochrona dóbr osobistych), co może i często wymaga czasu, analizy i przygotowania. 
Tak też był w tym przypadku, co ustaliła komisja na posiedzeniu. 

Mając na względzie powyższe w ocenie Komisji jest to skarga na pracownika urzędu i Komisja 
rekomenduje Radzie przekazanie skargi, w trybie art.231 KPA, do rozpoznania Wójtowi Gminy 
Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DDED71-6A1A-41E5-BE79-F45F8824E052. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/89/2023 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


